§. 1. **N**egatiuam sententiam docet P. Rabardeus, fol. 3. n. 5. fol. 61. assertus, dictam Constitutionem Bonifacij fuisse postea abrogatam à Benediceto XI. in Extravag. quod olim de immun. Ecclesiæ & posta à Clemente V. in Clem. Quoniam eodem iit. Et ita reuera est, licet Benedictus reiuxerit. Solum Constitutionem Bonifacij ad exigentes tantum. Sed Clemens illam prorsus renocauit, non solum quoad Clerico sponte soluentes, sed etiam quoad Principes exigentes, vt obseruat Glossa, in d. cap. Clericis.

2. Sed hæc opinio Rabardei non est admittenda; nam licet Benedictus, & Clemens Pontifices reuocauerint, vt dictum est Decretum Bonifacij, tamen Leon X. in Concilio Lateranensi illud renouauit, anno 1521. sess. 9. sub finem, §. Et cum a luna tam Diuina, &c. vbi hæc verba habentur: Innovamus omnes Apostolicas Sanctiones in favorem libertatis Ecclesiasticae contra eius violatores quomodolibet editas: & cum in Lateranensi, pariter ac Concilis generalibus sub excommunicationis pena prohibitum fuerit, ne Reges, & Principes, Duces, Comites, Barones, Recipublica, & alij Potentatus qui cum Regni, Prouincii, Ciuitatibus, ac Terris quomodo Præsidentes, Collectas, Decimas, & alia huiusmodi onera Clericis, Praelatis, & aliis quibuscumque personis Ecclesiasticis imponant, exigantque, neve a sponte etiam dantibus, & consentientibus recipiant: atque in premis auxilium, fauorem, vel consilium, palam, vel occulte præstantes, in excommunicationis latæ sententiae penam eo ipso incidente, & ipsa quoque Reipublica, ac Comunitates, & Viuenteritatis circa hoc quomodolibet delinquentes, Ecclesiastico eo ipso subiiciantur interdicto: Praelati etiam premisis absque expressa Romani Pontificis licentia ultrè consentientes excommunicationis, & depositionis penam ipso facto incurrit, statuimus, & ordinamus, vt de cetero talia præsumentes esti (vt præfertur) qualificati fuerint, ultra supradictas penas, quas contraveniendo ipso facto incurreto volumus, innonamus, quod ad omnes actus legitimos, inhabilis, & intestabilis habeantur. Hoc ibi. Et singulis annis idem efficitur in Bulla Cœne.

3. Audiat igitur P. Rabardeus acutissimum suæ Religionis Theologum, & recondite eruditio vi-  
trum P. Comitolum, in respos. mor. lib. 1. q. 95. sic asse-  
rentem: Egredi Ciuitati, vel Principi à Clerico subueni-  
niri æquissimum est: verum id non assentiente Ro-  
mano Pontifice, fieri non debere planum est ex in-  
terpretatione Innocentij, Ostiensis, Io. Andr. in cap.  
Non minus, de immun. suarum explanationum num. 9. &  
Panormitan in idem c. num. 4. & Butrij in cap. Perue-  
nit, eodem tit. n. 5. & Anchurani in cap. Qui nonnulli, de  
immun lib. 6. num. 5. qui hanc, ait, Canonistarum esse  
sententiam: Quod ipsum severis legibus ab Romanis  
Pontificibus sanctificatum est, ab Innocentio III. in cap.  
Aduersus, de immun. cum is præcesset Lateranensi ge-  
nerali Concilio, à Bonifacio VIII. in cap. Clericis,  
de immun lib. 6. à Benedicto X. I. in Extravag. quod  
olim de immun. à Clemente V. in Concilio generali Vien-  
nensis, cap. 1. eod. iii. à Leone X. in Concilio generali La-  
teranensi, sess. 9. in Constitutione, cuius est initium, Super-  
næ di positionis, ab aliis Romanis Pontificibus, in Bulla  
Cœne, Canon. 18.